2022 年 10 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＣホールディングス

代表者名 代表取締役 吉田 知明

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

株式会社ＳＣホールディングス（以下、当社）は、当社の完全子会社である大祥建設株式

会社の全株式（発行済株式数の 100％）を株式会社メルディア DC に譲渡することを決定い

たしましたので、お知らせします。

１．異動する子会社の概要

（1）名 称 大祥建設株式会社

（2）所 在 地 福岡県福岡市博多区諸岡１丁目６番１号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 平城 重則

（4）事 業 内 容 建設工事の設計・施工・監理 他

（5）資 本 金 30,000,000 円

（6）設 立 年 月 日 1947 年３月 14 日

（7）大株主及び持株比率 株式会社ＳＣホールディングス 100.0％

２．株式譲渡の相手先の概要

（1）名 称 株式会社メルディアＤＣ

（2）所 在 地 京都府京都市山科区椥辻中在家町８番１

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 一也

（4）事 業 内 容 建設工事の設計・施工・監理 他

（5）資 本 金 100,000,000 円

（6）設 立 年 月 日 1993 年 10 月１日

３．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 800 株（議決権所有割合 100.0％）

（2）譲 渡 株 式 数 800 株

（3）異動後の所有株式数 0 株（議決権所有割合 0％）

４．日  程

（1）契 約 締 結 日 2022 年 10 月 14 日

（2）株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年 10 月 31 日（予定）

以上